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おーごえ保育園　一時保育給食チェック表

名前 年齢(　　　才　　　ヶ月)

◆各項目を記入、もしくは○をつけてください。

確認事項

食物アレルギー 　ない　・　ある
　　あるの場合(食材)・・・　　　　　

食事形態　
（現在の状態に

○をつけて　　　
下さい）

離乳食　　　　
中期

<調理形態>　　　　　　　
舌でつぶせる

細かい
おかゆ・軟飯

<パン>

可・不可

離乳食
後期

<調理形態>　　　　　　
歯茎でつぶせる

中期よりやや大きめ
おかゆ・軟飯

<パン>

可・不可

離乳食　
完了期

<調理形態>
歯茎でかめる

ごはん ・ 軟飯 ・　　　 
おかゆ

<パン>

可・不可

<揚げ物>

可・不可

<生乳>

可・不可

幼児食
<生乳>

可・不可

食べさせて
ほしくない食材

利用日のメニューに食べたことがない　　　
食材がある場合、園の判断で提供しても　
良いですか。

可　　・　　不可

その他伝えたいこと

<参考>　特定原材料7品目…卵・牛乳・小麦・落花生・えび・かに・そば

　特定原材料に準ずるもの…いくら・キウイフルーツ・くるみ・大豆・バナナ・

　　やまいも・カシューナッツ・もも・ごま・サバ・さけ・

※下線は特に園で多く 　　いか・鶏肉・りんご・まつたけ・あわび・オレンジ・牛肉・

　使用するもの 　　ゼラチン・豚肉

・おやつは1才（離乳完了期以降）から食べていただけます。

   牛乳(生食)は、1歳をすぎましたら少量ずつご家庭で試していただき、体調に問題がなければ

　園でも提供します。

・おやつの変更を希望される場合は、ベビーせんべい・ウエハース・カップゼリーなど

　のいずれかの代用になります。

・園の給食は基本的に薄味でやわらかめにしてあります。


